De conformidad al balance de ocho columnas a diciembre de 2020, que se acompaña en 
un otrosí, y que se informó en respuesta a requerimiento de información, el patrimonio de Rhino 
Demoliciones SpA es de aproximadamente $ 8.000.000 (ocho millones de pesos) y del balance a 
diciembre del año 2020, resultaron perdidas por $ 67.137.562 (sesenta y siete millones ciento 
treinta y siete mil quinientos sesenta y dos pesos). 

En efecto, Rhino Demoliciones SpA, es una microempresa que tuvo pérdidas el año 

pasado y, por tanto, su capacidad de pago es ínfima.  

En este sentido, solicitamos a esta Superintendencia, tener presente que, en el presente 

caso, se configura la circunstancia atenuante de la letra f) del artículo 40 de la Ley 20.417.